Bagian Wilayah Perkotaan 

Pasal 3 

(1) Wilayah perencanaan RDTR dan Peraturan Zonasi Kawasan 

Perkotaan Taliwang disebut sebagai BWP Taliwang. 

(2) Lingkup ruang BWP Taliwang berdasarkan aspek 

administratif dan fungsional dengan luas kurang lebih 

5.820,40 Ha (lima ribu delapan ratus dua puluh koma 

empat puluh hektar), beserta ruang udara di atasnya dan 

ruang di dalam bumi. 

(3) BWP Taliwang meliputi:  

a. Kelurahan Arab Kenangan dengan luas kurang lebih 

32,61 Ha (tiga puluh dua koma enam puluh satu 

hektar); 

b. Kelurahan Bugis dengan luas kurang lebih 210,91 Ha 

(dua ratus sepuluh koma sembilan puluh satu hektar); 

c. Kelurahan Dalam dengan luas kurang lebih 318,84 Ha 

(tiga ratus delapan belas koma delapan puluh empat 

hektar); 

d. Kelurahan Kuang dengan luas kurang lebih 367,35 Ha 

(tiga ratus enam puluh tujuh koma tiga puluh lima 

hektar); 

e. Kelurahan Menala dengan luas kurang lebih 582,98 Ha 

(lima ratus delapan puluh dua koma sembilan puluh 

delapan hektar); 

f. Kelurahan Sampir dengan luas kurang lebih 2055,98 Ha 

(dua ribu lima puluh lima koma sembilan puluh delapan 

hektar); dan 

g. Kelurahan Telaga Bertong dengan luas kurang lebih 

2251,75 Ha (dua ribu dua ratus lima puluh satu koma 

tujuh puluh lima hektar). 

(4) Batas-batas BWP Taliwang meliputi: 

a.  Sebelah Utara : Desa Banjar, Desa Batuputih 

(Kecamatan Taliwang) dan  Desa 

Ai Suning (Kecamatan Seteluk); 

b.  Sebelah Selatan : Desa Kabuhan Lalar (Kecamatan 

Taliwang);

[...]

(Kecamatan Brang Ene) dan Desa 

Beru (Kecamatan Brang Rea) 

(5) BWP Taliwang dibagi menjadi 3 (tiga) Sub BWP yang terdiri 

atas: 

a. Sub BWP A terdiri atas 4 (empat) blok yaitu Blok A-1, Blok 

A-2, Blok A-3, dan Blok A-4, dengan luas keseluruhan 

kurang lebih 2.352,12 Ha (dua ribu tiga ratus lima puluh 

dua koma dua belas hektar). 

b. Sub BWP B terdiri atas 4 (empat) blok yaitu Blok B-1, 

Blok B-2, Blok B-3, dan Blok B-4 dengan luas 

keseluruhan kurang lebih 1.129,65 Ha (seribu seratus 

dua puluh sembilan koma enam puluh lima hektar). 

c. Sub BWP C terdiri atas 4 (empat) blok yaitu Blok C-1, 

Blok C-2, Blok C-3, dan Blok C-4 dengan luas dengan 

luas keseluruhan kurang lebih 2.338,65 Ha (dua ribu 

tiga ratus tiga puluh delapan koma enam puluh lima 

hektar). 

(6) Lingkup ruang dan batas-batas administrasi kawasan 

Perkotaan Taliwang sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

dan ayat (2) tercantum dalam Lampiran I yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Daerah ini.

[...]

Zona Hutan Lindung (HL) sebagaimana dimaksud dalam pasal 

6 ayat (2) huruf a ditetapkan pada kawasan perbukitan 

perkotaan dan kawasan yang termasuk dalam kawasan hutan 

lindung Lamusung RTK 90 yang berada di Sub BWP A, blok A-

1 dengan luas kurang lebih 503,15 Ha (lima ratus tiga koma 

lima belas hektar). 

Paragraf 2 

Zona Perlindungan Terhadap Kawasan Bawahannya (PB) 

Pasal 8 

Rencana zona perlindungan terhadap kawasan bawahannya 

(PB) sebagaimana dimaksud dalam pasal 6 ayat (2) huruf b. 

ditetapkan pada kawasan perbukitan dengan kelerengan diatas